
  
 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

АДМИНИСТРАЦИЯ НАДЕЖДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА 
 
 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

24 июля 2024 года                   с. Вольно-Надеждинское                                            № 390 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации Надеждинского 

муниципального района от 31.12.2019 № 747 «Об утверждении муниципальной 

программы «Развитие образования Надеждинского муниципального района»  

на 2020 - 2026 годы» 
 
 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 

179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным Законом  

от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным 

Законом от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской 

Федерации», Законом Российской Федерации от 19.04.1991 № 1032-1 «О занятости 

населения в Российской Федерации», приказом Министерства образования и науки 

РФ от 06.10.2009 № 373 «Об утверждении и введении в действие федерального 

государственного образовательного стандарта начального общего образования», 

приказом Министерства образования и науки РФ от 17.12.2010 № 1897 «Об 

утверждении федерального государственного образовательного стандарта основного 

общего образования», приказом Министерства образования и науки РФ от 17.10.2013 

№ 1155 «Об утверждении федерального государственного образовательного 

стандарта дошкольного образования», постановлением Администрации Приморского 

края от 16.12.2019 № 848-па «Об утверждении государственной программы 

Приморского края «Развитие образования Приморского края» на 2020-2027 годы», 

Уставом Надеждинского муниципального района, постановлением администрации 

Надеждинского муниципального района от 17.12.2021 № 696 «Об утверждении 

Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их 

формирования, реализации на территории Надеждинского муниципального района и 

оценки эффективности реализации муниципальных программ»  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 



 

 
 

 

 

1. Внести в постановление администрации Надеждинского муниципального  

от 31.12.2019 № 747 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие 

образования Надеждинского муниципального района» на 2020 - 2026 годы» (далее -

 Программа) следующие изменения: 

1.1. Раздел «Объемы и источники финансирования Программы» в Паспорте 

Программы изложить в следующей редакции: 

Объемы и 

источники 

финансирования 

программы  

 

Мероприятия Программы реализуются за счет средств бюджета 

Надеждинского муниципального района (далее - Бюджет НМР), 

краевого бюджета, федерального бюджета и внебюджетных средств. 

Всего на реализацию мероприятий Программы на 2020-2026 годы 

предусмотрено 11 898 950,063 тыс. руб., в том числе: 

Федеральный бюджет (далее – ФБ) – 1 899 896,559 тыс. руб., краевой 

бюджет (далее – КБ) – 6 867 257,892 тыс. руб., бюджет НМР – 

3 129 765,612 тыс. руб., внебюджет – 2 030,000 тыс. руб. 

2020 год – 1 077 220,442 тыс. руб., в том числе: 

ФБ – 28 166,741 тыс. руб., КБ – 675 901,458 тыс. руб., бюджет НМР – 

373 152,243 тыс. руб.  

2021 год – 1 110 597,643 тыс. руб., в том числе: 

ФБ –181 916,062 тыс. руб., КБ – 571 890,257 тыс. руб., бюджет НМР –

356 791,324 тыс. руб. 

2022 год –1 534 681,848 тыс. руб., в том числе: 

ФБ –417 691,844 тыс. руб., КБ –717 682,134 тыс. руб., бюджет НМР –

398 177,870 тыс. руб., внебюджет – 1 130,000 тыс. руб. 

2023 год – 2 805 608,147 тыс. руб., в том числе: 

ФБ – 1 019 971,622 тыс. руб., КБ – 1 312 610,990 тыс. руб., бюджет НМР 

– 472 125,535 тыс. руб., внебюджет – 900,000 тыс. руб. 

2024 год – 1 784 696,255 тыс. руб., в том числе: 

ФБ – 118 553,918 тыс. руб., КБ – 1 121 343,421 тыс. руб., бюджет НМР – 

544 798,916 тыс. руб. 

2025 год – 1 746 794,929 тыс. руб., в том числе: 

ФБ – 66 529,442 тыс. руб., КБ – 1 205 069,195 тыс. руб., бюджет НМР – 

475 196,292 тыс. руб. 

2026 год – 1 839 350,799 тыс. руб., в том числе: 

ФБ – 67 066,930 тыс. руб., КБ – 1 262 760,437 тыс. руб., бюджет НМР – 

509 523,432 тыс. руб. 

 

1.2. Пункт 7.1 Раздела 7 «Ресурсное обеспечение Паспорта Программы 

изложить в следующей редакции: 

«7.1. Мероприятия Программы реализуются за счет средств бюджета 

Надеждинского муниципального района, краевого бюджета, федерального бюджета и 

внебюджетных средств. Всего на реализацию мероприятий Программы 

предусмотрено 11 898 950,063 тыс. руб., в том числе: 

ФБ – 1 899 896,559 тыс. руб., далее – КБ – 6 867 257,892 тыс. руб., бюджет НМР – 



 

 
 

 

 
3 129 765,612 тыс. руб., внебюджет – 2 030,000 тыс. руб. 

2020 год – 1 077 220,442 тыс. руб., в том числе: 

ФБ – 28 166,741 тыс. руб., КБ – 675 901,458 тыс. руб., бюджет НМР – 373 152,243 тыс. 

руб.  

2021 год – 1 110 597,643 тыс. руб., в том числе: 

ФБ –181 916,062 тыс. руб., КБ – 571 890,257 тыс. руб., бюджет НМР –356 791,324 тыс. 

руб. 

2022 год –1 534 681,848 тыс. руб., в том числе: 

ФБ –417 691,844 тыс. руб., КБ –717 682,134 тыс. руб., бюджет НМР –398 177,870 тыс. 

руб., внебюджет – 1 130,000 тыс. руб. 

2023 год – 2 805 608,147 тыс. руб., в том числе: 

ФБ – 1 019 971,622 тыс. руб., КБ – 1 312 610,990 тыс. руб., бюджет НМР – 

472 125,535 тыс. руб., внебюджет – 900,000 тыс. руб. 

2024 год – 1 784 696,255 тыс. руб., в том числе: 

ФБ – 118 553,918 тыс. руб., КБ – 1 121 343,421 тыс. руб., бюджет НМР – 544 798,916 

тыс. руб. 

2025 год – 1 746 794,929 тыс. руб., в том числе: 

ФБ – 66 529,442 тыс. руб., КБ – 1 205 069,195 тыс. руб., бюджет НМР – 475 196,292 

тыс. руб. 

2026 год – 1 839 350,799 тыс. руб., в том числе: 

ФБ – 67 066,930 тыс. руб., КБ – 1 262 760,437 тыс. руб., бюджет НМР – 509 523,432 

тыс. руб. 

Информация о ресурсном обеспечении Программы за счет средств бюджета 

Надеждинского муниципального района, внебюджетных средств и прогнозная оценка 

привлекаемых на реализацию ее целей средств краевого и федерального бюджетов, в 

случае участия Приморского края в реализации муниципальных программ, приведена 

в приложении № 3 к Программе». 

1.3. Приложение № 3 к Программе изложить в новой редакции (Прилагается). 

1.4. Раздел «Объемы и источники финансирования» Паспорта Подпрограммы 

№ 2 «Развитие системы общего образования» Программы (далее – Подпрограмма 

№2) изложить в следующей редакции: 

Объемы и 

источники 

финансирования 

Мероприятия Подпрограммы реализуются за счет средств бюджета 

Надеждинского муниципального района, краевого бюджета, федерального 

бюджета и внебюджетных средств. 

consultantplus://offline/ref=70F6DEE93D8616E619DC0484A93360B378EE556A96AE1B6E22B51A80D32458A9FA0B7CC1109BC2CB1306DEI4W3D


 

 
 

 

 

Всего на реализацию мероприятий Подпрограммы на 2020 – 2026 годы 

предусмотрено 7 573 832,576 тыс. руб., в том числе: 

ФБ – 1 313 251,855 тыс. руб., КБ – 4 890 218,949 тыс. руб., бюджет НМР – 

1 369 231,772 тыс. руб., внебюджет – 1 130,000 тыс. руб. 

2020 год –545 395,889 тыс. руб., в том числе: 

ФБ – 22 918,534 тыс. руб., КБ – 369 816,856 тыс. руб., бюджет НМР – 

152 660,499 тыс. руб.  

2021 год – 572 503,166 тыс. руб., в том числе: 

ФБ – 53 204,365 тыс. руб., КБ –368 639,208 тыс. руб., бюджет НМР – 

150 659,593 тыс. руб.  

2022 год – 821 555,132 тыс. руб., в том числе: 

ФБ – 167 032,644 тыс. руб., КБ – 490 839,204 тыс. руб., бюджет НМР – 

162 553,284 тыс. руб., внебюджет – 1 130,000 тыс. руб. 

2023 год – 2 068 622,305 тыс. руб., в том числе: 

ФБ – 817 946,022 тыс. руб., КБ – 1 051 310,131 тыс. руб., бюджет НМР – 

199 366,152 тыс. руб. 

2024 год – 1 168 738,274 тыс. руб., в том числе: 

ФБ – 118 553,918 тыс. руб., КБ – 797 100,502 тыс. руб., бюджет НМР – 

253 083,854 тыс. руб. 

2025 год – 1 161 709,952 тыс. руб., в том числе: 

ФБ – 66 529,442 тыс. руб., КБ – 884 598,650 тыс. руб., бюджет НМР – 210 

581,860 тыс. руб. 

2026 год – 1 235 307,858 тыс. руб., в том числе: 

ФБ – 67 066,930 тыс. руб., КБ – 927 914,398 тыс. руб., бюджет НМР – 

240 326,530 тыс. руб. 

 

1.5. Пункт 7.2 Раздела 7 «Ресурсное обеспечение Паспорта Подпрограммы № 2 

изложить в следующей редакции: 

«7.2. Всего на реализацию мероприятий Подпрограммы на 2020 – 2026 годы 

предусмотрено 7 573 832,576 тыс. руб., в том числе: 

ФБ – 1 313 251,855 тыс. руб., КБ – 4 890 218,949 тыс. руб., бюджет НМР – 

1 369 231,772 тыс. руб., внебюджет – 1 130,000 тыс. руб. 

2020 год –545 395,889 тыс. руб., в том числе: 

ФБ – 22 918,534 тыс. руб., КБ – 369 816,856 тыс. руб., бюджет НМР – 152 660,499 тыс. 

руб.  

2021 год – 572 503,166 тыс. руб., в том числе: 

ФБ – 53 204,365 тыс. руб., КБ –368 639,208 тыс. руб., бюджет НМР – 150 659,593 тыс. 

руб.  

2022 год – 821 555,132 тыс. руб., в том числе: 

ФБ – 167 032,644 тыс. руб., КБ – 490 839,204 тыс. руб., бюджет НМР – 162 553,284 

тыс. руб., внебюджет – 1 130,000 тыс. руб. 

2023 год – 2 068 622,305 тыс. руб., в том числе: 



 

 
 

 

 
ФБ – 817 946,022 тыс. руб., КБ – 1 051 310,131 тыс. руб., бюджет НМР – 199 366,152 

тыс. руб. 

2024 год – 1 168 738,274 тыс. руб., в том числе: 

ФБ – 118 553,918 тыс. руб., КБ – 797 100,502 тыс. руб., бюджет НМР – 253 083,854 

тыс. руб. 

2025 год – 1 161 709,952 тыс. руб., в том числе: 

ФБ – 66 529,442 тыс. руб., КБ – 884 598,650 тыс. руб., бюджет НМР – 210 581,860 тыс. 

руб. 

2026 год – 1 235 307,858 тыс. руб., в том числе: 

ФБ – 67 066,930 тыс. руб., КБ – 927 914,398 тыс. руб., бюджет НМР – 240 326,530 тыс. 

руб.». 

2. Финансовому управлению администрации Надеждинского муниципального 

района (Брагина) предусмотреть финансовое обеспечение Программы. 

3. Общему отделу администрации Надеждинского муниципального района 

(Ульянич) опубликовать настоящее постановление в районной газете «Трудовая 

слава». 

4. Отделу информатизации администрации Надеждинского муниципального 

района (Кихтенко) разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации Надеждинского муниципального района в сети «Интернет». 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

6. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 

И. о. главы администрации Надеждинского  

муниципального района                               Д.А. Котренко 



 

 
 

 

 
Приложение № 3  

к муниципальной программе 

«Развитие образования Надеждинского  

муниципального района» на 2020 – 2026 годы 

 

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие образования Надеждинского муниципального района»  

на 2020-2026 годы за счет средств бюджета Надеждинского муниципального района, краевого бюджета, федерального бюджета и 

внебюджетных средств 

№ п/п Мероприятия  

Срок 

испол

нения 

мероп

рияти

я 

Источ

ник 

ресур

сного 

обесп

ечени

я 

Всего 

(тыс.руб.) 

Объем финансового обеспечения (тыс. руб.), срок исполнения по годам 

Ответст

венный 

за 

выполн

ение 

меропр

иятия 

подпрог

раммы 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026  

 Подпрограмма 1. "Развитие системы дошкольного образования" 

1.1 

Субвенции бюджетам 

муниципальных 

образований 

Приморского края на 

обеспечение 

государственных 

гарантий реализации 

прав на получение 

общедоступного и 

бесплатного 

дошкольного 

образования в 

муниципальных 

дошкольных 

образовательных 

организациях 

Приморского края 

2020-

2026 

годы 

КБ 1 576 749,310   143 787,787   162 818,676   195 895,950   234 150,873   263 855,736   279 947,967   296 292,321   

Управл

ение 

образов

ания 

АНМР 

1.2 

Расходы на содержание 

и обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг, выполнение 

работ) муниципальных 

учреждений: 

2020-

2026 

годы 

Бюдж

ет 

НМР 

1 167 791,435   124 098,735   131 960,457   164 039,063   174 213,100   197 388,990   185 541,990   190 549,100   

Управл

ение 

образов

ания 

АНМР 



 

 
 

 

 

1.2.1 

Расходы на содержание и 

обеспечение деятельности 

муниципальных казенных 

учреждений 

    84 498,453   81 982,015   0,000   2 516,438   0,000   0,000   0,000   0,000     

1.2.2 

Предоставление субсидий 

бюджетным учреждениям 

на финансовое 

обеспечение выполнения 

муниципального задания 

на оказание 

муниципальных услуг 

(выполнение работ) 

    1 083 292,982   42 116,720   131 960,457   161 522,625   174 213,100   197 388,990   185 541,990   190 549,100     

1.3 

Присмотр и уход за 

детьми в 

муниципальных 

дошкольных 

образовательных 

учреждениях, 

реализующих 

образовательную 

программу дошкольного 

образования 

2020 

год 

Бюдж

ет 

НМР 

17 115,755   17 115,755   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   

Управл

ение 

образов

ания 

АНМР 

1.4 

Укрепление 

материально-

технической базы 

муниципальных 

учреждений: 

2020-

2026 

годы 

Бюдж

ет 

НМР 

85 709,449   18 801,683   17 501,821   11 090,479   22 574,006   15 741,460   0,000   0,000   

Управл

ение 

образов

ания 

АНМР 

1.4.1 
Приобретение 

оборудования и инвентаря  
    11 001,141   4 010,500   3 970,419   3 020,222   0,000   0,000   0,000   0,000     

1.4.2 

Приобретение мебели 

(кроме мебели, 

касающейся учебного 

процесса) 

    9 993,281   5 464,188   2 575,670   224,600   867,523   861,300   0,000   0,000     

1.4.3 

Проведение капитального, 

текущего ремонта зданий, 

замена оконных 

конструкций и 

благоустройство 

территорий 

    63 893,933   9 326,995   10 134,638   7 845,657   21 706,483   14 880,160   0,000   0,000     

1.4.4 

Создание условий для 

получения детьми-

инвалидами 

качественного 

образования  

    821,094   0,000   821,094   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000     



 

 
 

 

 

1.5 

Обеспечение 

безопасности в 

муниципальных 

учреждениях: 

2020-

2026 

годы 

Бюдж

ет 

НМР 

16 210,428   5 082,740   2 294,219   3 234,145   3 444,724   811,000   374,800   968,800   

Управл

ение 

образов

ания 

АНМР 

1.5.1 

Мероприятия по 

обеспечению 

противопожарной 

безопасности 

    7 066,413   2 406,994   657,760   501,509   1 345,550   811,000   374,800   968,800     

1.5.2 
Антитеррористические 

мероприятия 
    9 144,015   2 675,746   1 636,459   2 732,636   2 099,174   0,000   0,000   0,000     

1.6 

Капитальный ремонт 

зданий и 

благоустройство 

территорий 

муниципальных 

образовательных 

организаций, 

оказывающих услуги 

дошкольного 

образования 

2020 

год 

Бюдж

ет 

НМР 

760,564   760,564   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   
Управл

ение 

образов

ания 

АНМР 
КБ 15 253,116   15 253,116   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   

1.7 

Реконструкция и ввод в 

эксплуатацию здания 

дошкольного 

образовательного 

учреждения, 

расположенного по 

адресу: Надеждинский 

район, п. Новый, ул. 

Молодёжная, 12 

2020-

2021 

годы 

Бюдж

ет 

НМР 

1 093,898   771,505   322,393   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   
Управл

ение 

образов

ания 

АНМР 
КБ 53 687,190   40 460,033   13 227,157   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   

1.8 

Субсидии на создание 

дополнительных мест 

для детей в возрасте от 

1,5 до 3 лет в 

образовательных 

организациях, 

осуществляющих 

образовательную 

деятельность 

дошкольного 

образования 

2020-

2022 

годы 

Бюдж

ет 

НМР 

2 155,096   1 381,066   694,218   79,812   0,000   0,000   0,000   0,000   

Управл

ение 

образов

ания 

АНМР 

КБ 117 536,134   97 038,418   10 749,562   9 748,154   0,000   0,000   0,000   0,000   

ФБ 128 711,697   0,000   128 711,697   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   



 

 
 

 

 

1.9 

Строительство здания 

детского сада-ясли в с.В-

Надеждинское 

Надеждинского 

муниципального района 

2020-

2022 

годы 

Бюдж

ет 

НМР 

900,000   0,000   0,000   900,000   0,000   0,000   0,000   0,000   

Управл

ение 

образов

ания 

АНМР 

1.10 

Мероприятия, 

связанные с 

предупреждением 

распространения и 

ликвидацией массовых 

заболеваний и эпидемий 

2020 

год 

Бюдж

ет 

НМР 

919,400   919,400   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   

Управл

ение 

образов

ания 

АНМР 

1.11 

Мероприятия, 

связанные с 

ликвидацией 

последствий 

чрезвычайных ситуаций 

2020 

год 

Бюдж

ет 

НМР 

85,900   85,900   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   

Управл

ение 

образов

ания 

АНМР 

1.12 

Строительство здания 

детского сада в п. Зима 

Южная Надеждинского 

муниципального района 

2022-

2026 

годы 

Бюдж

ет 

НМР 

14 357,029   0,000   0,000   1 319,976   1 498,453   244,600   6 896,000   4 398,000   
Управл

ение 

образов

ания 

АНМР 

КБ 76 839,987   0,000   0,000   3 262,543   3 716,135   30 328,331   18 951,674   20 581,304   

ФБ 341 955,200   0,000   0,000   159 864,600   182 090,600   0,000   0,000   0,000   

1.13 

Субсидии на 

обеспечение 

комплексного развития 

сельских территорий 

федерального проекта 

«Современный облик 

сельских территорий» в 

связи с увеличением цен  

на строительные 

ресурсы за счет средств 

резервного фонда 

Правительства 

Российской Федерации 

2022 

год 

Бюдж

ет 

НМР 

14,824   0,000   0,000   14,824   0,000   0,000   0,000   0,000   

Управл

ение 

образов

ания 

АНМР 

КБ 1 852,951   0,000   0,000   1 852,951   0,000   0,000   0,000   0,000   

ФБ 90 794,600   0,000   0,000   90 794,600   0,000   0,000   0,000   0,000   

1.14 

Обеспечение 

комплексного развития 

сельских территорий 

(Капитальный ремонт, 

благоустройство 

территории, устройство 

фасада здания детского 

сада) 

2023 

год 

Бюдж

ет 

НМР 

610,255   0,000   0,000   0,000   610,255   0,000   0,000   0,000   
Управл

ение 

образов

ания 

АНМР 

КБ 406,837   0,000   0,000   0,000   406,837   0,000   0,000   0,000   

ФБ 19 935,000   0,000   0,000   0,000   19 935,000   0,000   0,000   0,000   

Внеб

юдже

т 

900,000   0,000   0,000   0,000   900,000   0,000   0,000   0,000   

1.15 

Средства резервного 

фонда администрации 

Надеждинского 

муниципального района  

2023-

2024 

годы 

Бюдж

ет 

НМР 

2 008,264   0,000   0,000   0,000   690,294   1 317,970   0,000   0,000   

Управл

ение 

образов

ания 



 

 
 

 

 
АНМР 

  

ВСЕГО Подпрограмма 

1. "Развитие системы 

дошкольного 

образования" 

  

ИТО

ГО 
3 734 354,319   465 556,702   468 280,200   642 097,097   644 230,277   509 688,087   491 712,431   512 789,525   

  

Бюдж

ет 

НМР 

1 309 732,297   169 017,348   152 773,108   180 678,299   203 030,832   215 504,020   192 812,790   195 915,900   

КБ 1 842 325,525   296 539,354   186 795,395   210 759,598   238 273,845   294 184,067   298 899,641   316 873,625   

ФБ 581 396,497   0,000   128 711,697   250 659,200   202 025,600   0,000   0,000   0,000   

Внеб

юдже

т 

900,000   0,000   0,000   0,000   900,000   0,000   0,000   0,000   

Подпрограмма 2. "Развитие системы общего образования" 

2.1 

Субвенции бюджетам 

муниципальных 

образований 

Приморского края на 

осуществление 

отдельных 

государственных 

полномочий по 

обеспечению 

бесплатным питанием 

детей, обучающихся в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях 

Приморского края 

2020-

2026 

годы 

КБ 82 965,881   14 515,551   9 301,550   7 818,300   13 047,330   12 761,050   12 761,050   12 761,050   

Управл

ение 

образов

ания 

АНМР 

2.2 

Субвенции бюджетам 

муниципальных 

образований 

Приморского края на 

обеспечение 

государственных 

гарантий реализации 

прав на получение 

общедоступного и 

бесплатного 

дошкольного, 

начального общего, 

основного общего, 

среднего общего, 

дополнительного 

образования детей в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях 

Приморского края 

2020-

2026 

годы 

КБ 3 821 670,000   306 111,440   345 544,211   383 478,315   631 133,105   675 502,343   718 273,132   761 627,454   

Управл

ение 

образов

ания 

АНМР 



 

 
 

 

 

2.3 

Расходы на содержание 

и обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг, выполнение 

работ) муниципальных 

учреждений: 

2020-

2026 

годы 

Бюдж

ет 

НМР 

1 104 128,132   122 564,718   123 600,655   131 965,961   153 385,924   212 437,584   177 327,960   182 845,330   

Управл

ение 

образов

ания 

АНМР 

2.3.1 

Расходы на содержание и 

обеспечение деятельности 

муниципальных казенных 

учреждений 

    23 719,298   23 719,298   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000     

2.3.2 

Предоставление субсидий 

бюджетным учреждениям 

на финансовое 

обеспечение выполнения 

муниципального задания 

на оказание 

муниципальных услуг 

(выполнение работ) 

    1 080 408,834   98 845,420   123 600,655   131 965,961   153 385,924   212 437,584   177 327,960   182 845,330     

2.4 

Укрепление 

материально-

технической базы 

муниципальных 

учреждений: 

2020-

2026 

годы 

Бюдж

ет 

НМР 

129 306,586   14 623,752   21 032,370   26 083,360   32 702,714   34 864,390   0,000   0,000   

Управл

ение 

образов

ания 

АНМР 

2.4.1 
Приобретение 

оборудования и инвентаря 
    9 949,916   165,006   1 557,324   289,486   5 078,100   2 860,000   0,000   0,000     

2.4.2 

Приобретение мебели 

(кроме мебели, 

касающейся учебного 

процесса) 

    2 507,178   0,000   749,000   0,000   0,000   1 758,178   0,000   0,000     

2.4.3 

Проведение капитального, 

текущего ремонта зданий, 

замена оконных 

конструкций и 

благоустройство 

территорий 

    116 560,967   14 458,746   18 437,521   25 793,874   27 624,614   30 246,212   0,000   0,000     

2.4.4 

Создание условий для 

получения детьми-

инвалидами 

качественного 

образования  

    288,525   0,000   288,525   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000     

2.5 

Обеспечение 

безопасности в 

муниципальных 

учреждениях: 

2020-

2026 

годы 

Бюдж

ет 

НМР 

15 348,373   3 358,052   4 338,119   2 121,162   3 018,740   945,200   961,900   605,200   

Управл

ение 

образов

ания 

АНМР 



 

 
 

 

 

2.5.1 

Мероприятия по 

обеспечению 

противопожарной 

безопасности 

    9 423,767   1 907,094   1 838,165   1 076,060   2 090,148   945,200   961,900   605,200     

2.5.2 
Антитеррористические 

мероприятия 
    5 924,606   1 450,958   2 499,954   1 045,102   928,592   0,000   0,000   0,000     

2.6 

Капитальный ремонт 

зданий муниципальных 

общеобразовательных 

учреждений 

2020-

2022 

годы 

Бюдж

ет 

НМР 

1 146,894   823,124   307,362   16,408   0,000   0,000   0,000   0,000   
Управл

ение 

образов

ания 

АНМР 
КБ 36 793,075   26 614,339   9 938,047   240,689   0,000   0,000   0,000   0,000   

2.7 

Обеспечение 

материально-

технической базы для 

организации учебно-

исследовательской, 

научно-практической, 

творческой 

деятельности, занятий 

физической культурой и 

спортом в 

образовательных 

организациях 

2020-

2022 

годы 

Бюдж

ет 

НМР 

57,053   20,589   34,045   2,419   0,000   0,000   0,000   0,000   

Управл

ение 

образов

ания 

АНМР 

КБ 1 847,165   665,720   1 100,788   80,657   0,000   0,000   0,000   0,000   

ФБ 16 906,585   4 881,945   8 072,444   3 952,196   0,000   0,000   0,000   0,000   

2.8 

Развитие спортивной 

инфраструктуры, 

находящейся в 

муниципальной 

собственности 

2020 

год 

Бюдж

ет 

НМР 

8 214,608   8 214,608   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   
Управл

ение 

образов

ания 

АНМР 
КБ 20 606,126   20 606,126   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   

2.9 

Строительство здания 

муниципального 

бюджетного 

общеобразовательного 

учреждения «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 1 с. Вольно-

Надеждинское 

Надеждинского района» 

(в том числе проектно-

изыскательские работы) 

2020-

2026 

годы 

Бюдж

ет 

НМР 

74 508,458   1 268,828   1 347,042   607,361   4 285,227   0,000   19 000,000   48 000,000   

Управл

ение 

образов

ания 

АНМР 

КБ 91 447,353   0,000   0,000   0,000   91 447,353   0,000   0,000   0,000   

ФБ 480 098,600   0,000   0,000   0,000   480 098,600   0,000   0,000   0,000   

2.10 

Мероприятия, 

связанные с 

предупреждением 

распространения и 

ликвидацией массовых 

заболеваний и эпидемий 

2020 

год 

Бюдж

ет 

НМР 

1 647,200   1 647,200   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   

Управл

ение 

образов

ания 

АНМР 



 

 
 

 

 

2.11 

Мероприятия, 

связанные с 

ликвидацией 

последствий 

чрезвычайных ситуаций 

2020 

год 

Бюдж

ет 

НМР 

139,628   139,628   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   

Управл

ение 

образов

ания 

АНМР 

2.12 

Ежемесячное денежное 

вознаграждение за 

классное руководство 

педагогическим 

работникам 

государственных 

муниципальных 

общеобразовательных 

организаций 

2020-

2026 

годы 

ФБ 193 725,348   8 476,269   24 931,433   27 140,000   28 930,646   38 727,000   32 760,000   32 760,000   

Управл

ение 

образов

ания 

АНМР 

2.13 

Субвенции на 

осуществление 

полномочий по 

обеспечению горячим 

питанием обучающихся, 

получающих начальное 

общее образование в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях 

2020-

2026 

годы 

КБ 30 914,756   1 303,680   2 754,612   3 990,784   5 518,744   5 800,808   5 800,808   5 745,320   Управл

ение 

образов

ания 

АНМР 
ФБ 170 757,244   9 560,320   20 200,488   20 951,616   28 973,406   30 454,242   30 454,242   30 162,930   

2.14 

Строительство здания 

средней 

общеобразовательной 

школы в п. Зима Южная 

Надеждинского 

муниципального района 

2022-

2026 

годы 

Бюдж

ет 

НМР 

28 603,884   0,000   0,000   708,600   4 536,184   1 191,100   13 292,000   8 876,000   Управл

ение 

образов

ания 

АНМР 

КБ 791 658,969   0,000   0,000   88 575,000   306 219,771   101 472,192   147 696,003   147 696,003   

ФБ 375 955,200   0,000   0,000   71 065,600   258 665,600   46 224,000   0,000   0,000   

2.15 

Субсидии на 

обеспечение 

комплексного развития 

сельских территорий 

(капитальный ремонт 

объектов 

муниципальных 

общеобразовательных 

организаций) 

2022 

год 

Бюдж

ет 

НМР 

6,207   0,000   0,000   6,207   0,000   0,000   0,000   0,000   

Управл

ение 

образов

ания 

АНМР 

КБ 207,028   0,000   0,000   207,028   0,000   0,000   0,000   0,000   

ФБ 10 144,400   0,000   0,000   10 144,400   0,000   0,000   0,000   0,000   

2.16 

Реализация 

мероприятий по 

модернизации 

школьных систем 

образования 

2022-

2023 

годы 

Бюдж

ет 

НМР 

952,189   0,000   0,000   192,381   759,808   0,000   0,000   0,000   Управл

ение 

образов

ания 

АНМР 

КБ 10 379,169   0,000   0,000   6 448,431   3 930,738   0,000   0,000   0,000   

ФБ 54 415,205   0,000   0,000   33 778,832   20 636,373   0,000   0,000   0,000   



 

 
 

 

 
             

2.17 

Капитальный ремонт 

объектов 

муниципальных 

общеобразовательных 

организаций в рамках 

мероприятий по 

обеспечению 

комплексного развития 

сельских территорий 

2022 

год 

Бюдж

ет 

НМР 

849,425   0,000   0,000   849,425   0,000   0,000   0,000   0,000   
Управл

ение 

образов

ания 

АНМР Внеб

юдже

т 

1 130,000   0,000   0,000   1 130,000   0,000   0,000   0,000   0,000   

2.18 

Проведение 

мероприятий по 

обеспечению 

деятельности 

советников директора 

по воспитанию и 

взаимодействию с 

детскими 

общественными 

объединениями в 

общеобразовательных 

организациях 

2023-

2026 

годы 

КБ 229,577   0,000   0,000   0,000   13,090   64,259   67,657   84,571   
Управл

ение 

образов

ания 

АНМР 

ФБ 11 249,273   0,000   0,000   0,000   641,397   3 148,676   3 315,200   4 144,000   

2.19 

Средства резервного 

фонда администрации 

Надеждинского 

муниципального района 

2023-

2024 

годы 

Бюдж

ет 

НМР 

4 307,985   0,000   0,000   0,000   677,555   3 630,430   0,000   0,000   

Управл

ение 

образов

ания 

АНМР 

2.20 

Реализация проектов 

инициативного 

бюджетирования по 

направлению 

"Молодежный бюджет" 

(благоустройство 

пришкольной 

территории СОШ № 9) 

2024 

год 

Бюдж

ет 

НМР 

15,150   0,000   0,000   0,000   0,000   15,150   0,000   0,000   Управл

ение 

образов

ания 

АНМР КБ 1 499,850   0,000   0,000   0,000   0,000   1 499,850   0,000   0,000   

  

ВСЕГО Подпрограмма 

2. "Развитие системы 

общего образования" 

  

ИТО

ГО 
7 573 832,576   545 395,889   572 503,166   821 555,132   2 068 622,305   1 168 738,274   1 161 709,952   1 235 307,858   

  

Бюдж

ет 

НМР 

1 369 231,772   152 660,499   150 659,593   162 553,284   199 366,152   253 083,854   210 581,860   240 326,530   

КБ 4 890 218,949   369 816,856   368 639,208   490 839,204   1 051 310,131   797 100,502   884 598,650   927 914,398   

ФБ 1 313 251,855   22 918,534   53 204,365   167 032,644   817 946,022   118 553,918   66 529,442   67 066,930   

Внеб

юдже

т 

1 130,000   0,000   0,000   1 130,000   0,000   0,000   0,000   0,000   

Подпрограмма 3. "Развитие системы дополнительного образования, отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков" 



 

 
 

 

 

3.1 

Расходы на содержание 

и обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг, выполнение 

работ) муниципальных 

учреждений: 

2020-

2026 

годы 

Бюдж

ет 

НМР 

227 103,287   25 592,980   26 214,256   28 612,841   32 158,200   38 629,150   37 472,150   38 423,710   

Управл

ение 

образов

ания 

АНМР 

3.1.1 

Предоставление субсидий 

бюджетным учреждениям 

на финансовое 

обеспечение выполнения 

муниципального задания 

на оказание 

муниципальных услуг 

(выполнение работ) 

    227 103,287   25 592,980   26 214,256   28 612,841   32 158,200   38 629,150   37 472,150   38 423,710     

3.2 

Обеспечение проведения 

туристическо-

спортивных и эколого-

краеведческих 

мероприятий 

2020-

2026 

годы 

Бюдж

ет 

НМР 

210,000   70,000   0,000   70,000   70,000   0,000   0,000   0,000   

Управл

ение 

образов

ания 

АНМР 

3.3 

Укрепление 

материально-

технической базы 

муниципальных 

учреждений: 

2020-

2026 

годы 

Бюдж

ет 

НМР 

3 485,680   3 260,260   225,420   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   

Управл

ение 

образов

ания 

АНМР 

3.3.1 

Проведение капитального, 

текущего ремонта зданий, 

замена оконных 

конструкций и 

благоустройство 

территорий 

    3 442,680   3 260,260   182,420   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000     

3.3.2 

Создание условий для 

получения детьми-

инвалидами 

качественного 

образования  

    43,000   0,000   43,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000     

3.4 

Обеспечение 

безопасности в 

муниципальных 

учреждениях: 

2020-

2026 

годы 

Бюдж

ет 

НМР 

8 859,181   1 313,400   699,500   16,000   6 573,081   200,000   28,600   28,600   

Управл

ение 

образов

ания 

АНМР 

3.4.1 

Мероприятия по 

обеспечению 

противопожарной 

безопасности 

    4 523,616   813,512   699,500   16,000   2 737,404   200,000   28,600   28,600     

3.4.2 
Антитеррористические 

мероприятия 
    4 335,565   499,888   0,000   0,000   3 835,677   0,000   0,000   0,000     



 

 
 

 

 

3.5 

Субвенции на 

осуществление 

отдельных 

государственных 

полномочий по 

организации и 

обеспечению 

оздоровления и отдыха 

детей  

2020-

2026 

годы 

КБ 24 170,918   1 011,426   2 250,847   2 158,349   4 095,866   7 874,100   3 390,165   3 390,165   

Управл

ение 

образов

ания 

АНМР 

3.6 

Мероприятия по 

организации отдыха, 

оздоровления и 

занятости детей в 

каникулярное время: 

2020-

2026 

годы 

Бюдж

ет 

НМР 

12 032,351   100,000   1 234,200   1 644,970   2 032,905   2 340,092   2 340,092   2 340,092   

Управл

ение 

образов

ания 

АНМР 

3.6.1 
Профильный летний 

лагерь, автопоходы 
    1 470,000   100,000   100,000   250,000   270,000   250,000   250,000   250,000     

3.6.2 

Организация занятости 

детей в каникулярное 

время 

    10 562,351   0,000   1 134,200   1 394,970   1 762,905   2 090,092   2 090,092   2 090,092     

3.7 

Создание новых мест в 

образовательных 

организациях 

различных типов для 

реализации 

дополнительных 

общеразвивающих 

программ всех 

направленностей 

2020 

год 

Бюдж

ет 

НМР 

165,629   165,629   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   

Управл

ение 

образов

ания 

АНМР 

КБ 107,106   107,106   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   

ФБ 5 248,207   5 248,207   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   

3.8 

Мероприятия, 

связанные с 

предупреждением 

распространения и 

ликвидацией массовых 

заболеваний и эпидемий 

2020 

год 

Бюдж

ет 

НМР 

93,400   93,400   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   

Управл

ение 

образов

ания 

АНМР 

3.9 

Обеспечение 

персонифицированного 

финансирования 

дополнительного 

образования детей 

2021-

2026 

годы 

Бюдж

ет 

НМР 

8 853,728   0,000   67,700   850,251   1 335,777   2 200,000   2 200,000   2 200,000   

Управл

ение 

образов

ания 

АНМР 

  

ВСЕГО Подпрограмма 

3. "Развитие системы 

дополнительного 

образования, отдыха, 

оздоровления и 

занятости детей и 

подростков" 

  

ИТО

ГО 
290 329,487   36 962,408   30 691,923   33 352,411   46 265,829   51 243,342   45 431,007   46 382,567   

  

Бюдж

ет 

НМР 

260 803,256   30 595,669   28 441,076   31 194,062   42 169,963   43 369,242   42 040,842   42 992,402   

КБ 24 278,024   1 118,532   2 250,847   2 158,349   4 095,866   7 874,100   3 390,165   3 390,165   

ФБ 5 248,207   5 248,207   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   



 

 
 

 

 
Подпрограмма 4. "Воспитание и социализация детей и подростков с целью реализации федерального государственного образовательного стандарта "Путь к успеху" 

4.1 

Проведение 

мероприятий, 

направленных на 

воспитание и 

социализацию детей и 

подростков 

муниципальных 

образовательных 

учреждений: 

2020-

2023 

годы 

Бюдж

ет 

НМР 

249,999   99,999   50,000   50,000   50,000   0,000   0,000   0,000   

Управл

ение 

образов

ания 

АНМР 

4.1.1 

 Награждение 

обладателей Гран-При 

районного конкурса 

«Ученик года» в 

различных номинациях  

    16,500   7,000   3,500   3,000   3,000   0,000   0,000   0,000     

4.1.2 

Награждение победителей 

и призеров районного 

конкурса «Ученик года» в 

различных номинациях в 

возрастных категориях 1-

2, 3-4, 5-6, 7-8, 9-11 

классов. 

    16,500   7,000   3,500   3,000   3,000   0,000   0,000   0,000     

4.1.3 

 Награждение 

обладателей Гран-При 

районного конкурса 

«Класс года» в различных 

номинациях 

    16,500   7,000   3,500   3,000   3,000   0,000   0,000   0,000     

4.1.4 

Награждение победителей 

и призеров районного 

конкурса «Класс года» в 

различных номинациях в 

возрастных категориях 1-

2,  

3-4, 5-6, 7-8, 9-11 классов. 

    18,500   7,000   3,500   4,000   4,000   0,000   0,000   0,000     

4.1.5 

Награждение победителей 

и призеров районного 

конкурса «Школа года» в 

общем зачете. 

    35,000   14,000   7,000   7,000   7,000   0,000   0,000   0,000     

4.1.6 

Награждение победителей 

и призеров районного 

конкурса «Школа года» в 

различных номинациях 

    16,500   7,000   3,500   3,000   3,000   0,000   0,000   0,000     

4.1.7 

Награждение обладателя 

Гран-При районного 

конкурса «Учитель года» 

    16,500   7,000   3,500   3,000   3,000   0,000   0,000   0,000     



 

 
 

 

 

4.1.8 

Награждение победителей 

и призеров районного 

конкурса «Учитель года» 

по областям знаний 

    16,500   7,000   3,500   3,000   3,000   0,000   0,000   0,000     

4.1.9 

Награждение обладателя 

Гран-При районного 

конкурса «Классный 

руководитель года» 

    16,500   7,000   3,500   3,000   3,000   0,000   0,000   0,000     

4.1.10 

Награждение победителей 

и призеров районного 

конкурса «Классный 

руководитель года» в 

возрастных категориях 1-

2, 3-4, 5-6, 7-8, 9-11 

классов. 

    18,500   7,000   3,500   4,000   4,000   0,000   0,000   0,000     

4.1.11 

Награждение победителей 

и призеров районного 

конкурса «Педагог года»   

    18,500   7,000   3,500   4,000   4,000   0,000   0,000   0,000     

4.1.12 

Награждение обладателя 

Гран-При районного 

конкурса «Педагог года» 

    18,500   7,000   3,500   4,000   4,000   0,000   0,000   0,000     

4.1.13 

Награждение обладателя 

Гран-При по итогам 

районных фестивалей 

среди учащихся. 

    7,000   2,000   1,000   2,000   2,000   0,000   0,000   0,000     

4.1.14 

Награждение победителей 

и призеров по итогам 

районных фестивалей 

среди учащихся. 

    18,499   6,999   3,500   4,000   4,000   0,000   0,000   0,000     

  

ВСЕГО Подпрограмма 

4. "Воспитание и 

социализация детей и 

подростков с целью 

реализации 

федерального 

государственного 

образовательного 

стандарта "Путь к 

успеху" 

  

ИТО

ГО 
249,999   99,999   50,000   50,000   50,000   0,000   0,000   0,000   

  Бюдж

ет 

НМР 

249,999   99,999   50,000   50,000   50,000   0,000   0,000   0,000   

Подпрограмма 5. "Развитие воспитания в системе образования Надеждинского муниципального района "Одаренные дети - Поколение Надежды"  



 

 
 

 

 

5.1 

Проведение 

мероприятий, 

направленных на 

воспитание и 

социализацию детей и 

подростков 

муниципальных 

образовательных 

учреждений: 

2024-

2026 

годы 

Бюдж

ет 

НМР 

150,000   0,000   0,000   0,000   0,000   50,000   50,000   50,000   

Управл

ение 

образов

ания 

АНМР 

5.1.1 

Награждение обладателей 

Гран-При районного 

конкурса «Ученик года» в 

различных номинациях  

    30,000   0,000   0,000   0,000   0,000   10,000   10,000   10,000     

5.1.2 

Награждение обладателя 

Гран-При районного 

конкурса «Учитель года» 

    30,000   0,000   0,000   0,000   0,000   10,000   10,000   10,000     

5.1.3 

Награждение обладателя 

Гран-При районного 

конкурса «Мой Классный 

самый классный» 

    30,000   0,000   0,000   0,000   0,000   10,000   10,000   10,000     

5.1.4 

Награждение победителей 

и призеров районного 

конкурса «Воспитатель 

года» 

    30,000   0,000   0,000   0,000   0,000   10,000   10,000   10,000     

5.1.5 
Награждение золотых 

медалистов 
    30,000   0,000   0,000   0,000   0,000   10,000   10,000   10,000     

  

ВСЕГО Подпрограмма 

5. "Развитие воспитания 

в системе образования 

Надеждинского 

муниципального района 

"Одаренные дети - 

Поколение Надежды" 

  

ИТО

ГО 
150,000   0,000   0,000   0,000   0,000   50,000   50,000   50,000   

  

Бюдж

ет 

НМР 

150,000   0,000   0,000   0,000   0,000   50,000   50,000   50,000   

6. Отдельные мероприятия программы 

6.1 

Руководство и 

управление в сфере 

установленных функций 

органов местного 

самоуправления 

2020-

2026 

годы 

Бюдж

ет 

НМР 

25 817,594   1 897,000   2 069,800   2 544,306   3 252,488   5 642,000   5 180,000   5 232,000   

Управл

ение 

образов

ания 

АНМР 



 

 
 

 

 

6.2 

Расходы на содержание 

и обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг, выполнение 

работ) муниципальных 

учреждений 

(Управления 

образования) 

2020-

2026 

годы 

Бюдж

ет 

НМР 

163 780,694   18 881,728   22 797,747   21 157,919   24 256,100   27 149,800   24 530,800   25 006,600   

Управл

ение 

образов

ания 

АНМР 

6.3 

Субвенции бюджетам 

муниципальных 

образований 

Приморского края на 

осуществление 

отдельных 

государственных 

полномочий по выплате 

компенсации части 

платы, взимаемой с 

родителей (законных 

представителей) за 

присмотр и уход за 

детьми, осваивающими 

образовательные 

программы 

дошкольного 

образования в 

организациях, 

осуществляющих 

образовательную 

деятельность 

2020-

2026 

годы 

КБ 70 496,940   4 191,816   8 004,807   8 681,429   7 531,148   13 484,752   14 020,739   14 582,249   

Управл

ение 

образов

ания 

АНМР 

6.4 

Субвенции бюджетам 

муниципальных 

образований 

Приморского края на 

осуществление 

отдельных 

государственных 

полномочий по 

обеспечению мер 

социальной поддержки 

педагогическим 

работникам 

муниципальных 

образовательных 

организаций 

Приморского края 

2020-

2025 

годы 

КБ 39 938,454   4 234,900   6 200,000   5 243,554   11 400,000   8 700,000   4 160,000   0,000   

Управл

ение 

образов

ания 

АНМР 



 

 
 

 

 
             

  

ВСЕГО 6. Отдельные 

мероприятия 

программы 

  

ИТО

ГО 
300 033,682   29 205,444   39 072,354   37 627,208   46 439,736   54 976,552   47 891,539   44 820,849   

  
Бюдж

ет 

НМР 

189 598,288   20 778,728   24 867,547   23 702,225   27 508,588   32 791,800   29 710,800   30 238,600   

КБ 110 435,394   8 426,716   14 204,807   13 924,983   18 931,148   22 184,752   18 180,739   14 582,249   

  ВСЕГО по Программе   

ИТО

ГО 
11 898 950,063   1 077 220,442   1 110 597,643   1 534 681,848   2 805 608,147   1 784 696,255   1 746 794,929   1 839 350,799   

  

Бюдж

ет 

НМР 

3 129 765,612   373 152,243   356 791,324   398 177,870   472 125,535   544 798,916   475 196,292   509 523,432   

КБ 6 867 257,892   675 901,458   571 890,257   717 682,134   1 312 610,990   1 121 343,421   1 205 069,195   1 262 760,437   

ФБ 1 899 896,559   28 166,741   181 916,062   417 691,844   1 019 971,622   118 553,918   66 529,442   67 066,930   

Внеб

юдже

т 

2 030,000   0,000   0,000   1 130,000   900,000   0,000   0,000   0,000   

 

 

 

 

 


